



MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DE YCUAMANDYYU
Av. Braulio Zelada esq. Prof. Pascual Sánchez Telf. 0342-222252
Correo: munisanpedrodeycua1@gmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Menor cuantía nacional para la “Provisión de Artículos de Limpieza” ID de Licitación N°. 461620				PARAGUAY INSUMOS S.A		MEDICAL QUIMICA S.A	
ITEM S	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio TOTAL (IVA Incluido)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio TOTAL (IVA Incluido)
1	Desodorante de ambiente líquido 5 LT	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	mínimo: 25 máximo: 50	24.490	1.224.500	15.000	750.000
2	Hipoclorito de sodio al 8%	unidad de medida: Litros presentación: BIDON	mínimo: 15 máximo: 30	39.500	1.185.000	20.000	600.000
3	Detergente desinfectante líquido alcalino a base de amonio cuaternario de 1 litro	unidad de medida: Litros presentación: FRASCO	mínimo: 25 máximo: 25	19.200	480.000	17.000	425.000
4	Jabon Liquido de Lavar	unidad de medida: Litros presentación: FRASCO	mínimo: 15 máximo: 30	20.950	628.500	19.000	570.000
5	Desodorante para inodoro/mingitorio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 100 máximo: 100	9.550	955.000	9.500	950.000
6	Desodorante de ambiente en aerosol	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 25 máximo: 50	39.900	1-995.000	17.500	875.000
7	Lustra Muebles en Crema	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 15 máximo: 30	28.300	849.000	28.100	843.000
8	papel higiénico tipo rollo de 30 m – Plástico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 25 máximo: 50	9.200	460.000	8.250	412.500
9	Franela	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 25 máximo: 50	9.150	457.500	9.000	450.000
10	Escoba de poliamida con mango de plástico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 15 máximo: 30	47.200	1.416.000	25.800	774.000



MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DE YCUAMANDYYU
Av. Braulio Zelada esq. Prof. Pascual Sánchez Telf. 0342-222252
Correo: munisanpedrodeycua1@gmail.com

ITEMS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio TOTAL (IVA Incluido)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio TOTAL (IVA Incluido)
11	escoba de jardin con dientes de metal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 10 máximo: 20	59.300	1.186.000	45.800	916.000
12	Escurridor de goma para limpiar vidrios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 15 máximo: 30	28.900	867.000	300.000	9.000.000
13	Bolsa para basura de 200 litros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	14.990	1.499.000	12.500	1.250.000
14	Bolsa para basura de 100 litros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	8.150	815.000	8.100	810.000
15	Trapo de piso	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	9.650	965.000	7.200	720.000
16	Limpiavidrios de 500cc	unidad de medida: Litros presentación: FRASCO	mínimo: 15 máximo: 30	18.950	568.500	18.900	567.000
17	Naftalina de 50 gr.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 25 máximo: 50	7.650	382.500	6.800	340.000
18	Acido muriatico para limpieza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	16.000	1.600.000	16.000	1.600.000
19	Lana de acero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	20.990	2.099.000	10.000	1.000.000
20	Alambrillo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	6.500	650.000	7.000	700.000



MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO DE YCUAMANDYYU
Av. Braulio Zelada esq. Prof. Pascual Sánchez Telf. 0342-222252
Correo: munisanpedrodeycua1@gmail.com

ITEMS	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio TOTAL (IVA Incluido)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio TOTAL (IVA Incluido)
21	Esponja doble faz con lana de acero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	8.900	890.000	6.500	650.000
22	Lustra Muebles en Crema	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 15 máximo: 30	11.500	345.000	22.000	660.000
23	Balde de plástico con mango	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 25 máximo: 50	29.000	1.450.000	25.800	1.290.000
24	Palita de Metal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 15 máximo: 30	14.000	420.000	14.000	420.000
25	Guante de Goma	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 50 máximo: 100	17.000	1.700.000	12.500	1.250.000
26	Cepillo para inodoro con base	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 25 máximo: 50	13.000	650.000	12.000	600.000
27	Escobillon de 50 cm.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	mínimo: 15 máximo: 30	46.000	1.380.000	45.000	1.350.000
PRECIO TOTAL GENERAL					27.117.500		29.772.500


Responsable de la U.O.C
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES